
 

 
 

MUNICIPIO DI CITTA’ DI FRANCAVILLA AL MARE 
C.A.P.66023             Citta' Medaglia d'Oro al Valor Civile           Prov.di CHIETI 

 

ORDINANZA N. 21 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che la sera del 18.08.2015 si terranno i fuochi a mare sul pontile di 
Francavilla al Mare 
Vista la licenza per l’accensione dei fuochi rilasciata dal Comune di Francavilla al 
Mare il 06.08.2013 (prot. 23742) tra le cui prescrizioni vi è il rispetto della distanza 
dalla zona di accensione di non meno di m. 200; 
Considerato inoltre che nel raggio di detta distanza insistono le seguenti attività: 
Lido Sirena, Siren’s corner, Lido Serenella, Bar Tennis e che la presenza di persone 
all’interno degli stessi durante la manifestazione di fuochi artificiali potrebbe creare 
problemi alla loro incolumità; 
Vista la Legge 267/2000; 
Visto il T.U.L.P.S. 

 
O R D I N A 

 
che per questioni di ordine ed incolumità pubblica, le attività: Lido Sirena, Lido 

Serenella, Siren’s Corner rimangano temporaneamente chiuse durante la 
manifestazione dei fuochi pirotecnici e precisamente dalle h. 23,30 del 18.08.2015 
alla loro conclusione; 

che nello stesso tempo sia chiuso l’accesso del Bar Tennis su via C. Colombo 
con transenne. 

 
DISPONE 

 
Che copia della presente ordinanza sia notificata ai legali rappresentanti delle 

attività summenzionate, all’ufficio commercio, all’ufficio LL.PP. ed alle forze 
dell’ordine perché ne curino l’esecuzione. 

 
INFORMA 

 
che contro il presente provvedimento può essere proposto: 
ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 
60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 
285/1992 e dell’art. 74 del d.P.R. n. 495/1992; 
ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Abruzzo 60 giorni dalla notifica o 
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 
1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 



entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del 
provvedimento medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 
 
 
Dalla Residenza Municipale, li' 17.08.2015 
 

IL SINDACO 
                                             Avv. Antonio Luciani 


